
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.09.2014        № 264 
 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Текущие ремонты объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной  

на 2014-2016 годы» 

 

В соответствии с решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 13.12.2013 

№ 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014 год  

и на плановый период 2015 и 2016 годов» (с последующими изменениями), 

Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в муниципальную программу «Текущие ремонты объектов 

городского хозяйства ЗАТО г. Островной на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 31.07.2013 № 218  

(с последующими изменениями), (далее - Программа) следующие изменения: 

 1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования 

Программы» изложить в редакции: 

 

« 
 

 

Объемы и источники  

финансирования  

Программы: 

Объѐм финансирования за счѐт средств бюджета ЗАТО                  

г. Островной – 7 843 036,69 руб., в том числе по годам: 

- 2014 г. – 7 843 036,69 руб.; 

- 2015 г. - 0,00 руб.; 

- 2016 г. - 0,00 руб. 

 

 

 

 

». 

 

1.2. Раздел 5 Программы «Источники финансирования» изложить в редакции: 

«Ресурсным обеспечением Программы являются средства бюджета ЗАТО  

г. Островной. Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию системы 

программных мероприятий на период 2014-2016 годов составляет 7 843 036,69 руб., 

в том числе по годам: 

1) 2014 г. – 7 843 036,69 руб.; 

2) 2015 г. - 0,00 руб.; 

3) 2016 г. - 0,00 руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий Программы ежегодно 

уточняются в процессе исполнения бюджета и при формировании бюджета  

на очередной финансовый год. 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах на реализацию 

мероприятий Программы приведено в приложении № 3 к Программе.». 



2 

 

1.3. Приложения №№ 1, 2, 2.1, 3 к Программе изложить в редакции согласно 

приложениям № 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется  

на правоотношения, возникшие с 03 сентября 2014 года.  

 

Глава Администрации 

  ЗАТО г. Островной                    С.Е. Богданова 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

     от 18.09.2014 № 264 

 

                                                                                                                                                                   «Приложение № 1 

к Программе 

 

Цели и задачи Программы, показатели (индикаторы), степень влияния показателей (индикаторов) 

на достижение тактической цели 
 

№  

п/п 
Цели, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий  

год 
Годы реализации программы 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

 Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, 

вывоза, утилизации бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 100 

1. Задача 1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов  

1.1. Количество микрорайонов,  

в которых, произведена замена 

вышедших из строя электротехнических 

изделий и оборудования в модульных 

электрических тепловых узлах 

Микро-

район 
1 2 2 0 0 10 

1.2. Площадь обслуживаемых детских  

и спортивных площадок  
кв. м. 0 0 574,0 0 0 10 

1.3. Доля обслуживаемых детских  

и спортивных площадок  

от запланированного объѐма 

% 0 0 100 0 0 10 

1.4. Площадь отремонтированных фасадов 

муниципального жилищного фонда  
кв. м. 3 534,98 6 112,54 1 798,78 0 0 10 

1.5. Доля отремонтированных фасадов 

муниципального жилищного фонда  

от запланированного объѐма 

% 100% 98,7% 100% 0 0 10 



2 

 

№  

п/п 
Цели, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий  

год 
Годы реализации программы 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

1.6. Количество объектов, в которых 

произведены аварийно-

восстановительные работы в ЗАТО  

г. Островной, связанные с ликвидацией 

последствий непреодолимой силы 

шт. 0 0 5 0 0 5 

1.7. Доля объектов, в которых произведены 

аварийно-восстановительные работы  

в ЗАТО г. Островной, связанные  

с ликвидацией последствий 

непреодолимой силы  

от запланированного объѐма 

% 0 0 100 0 0 5 

1.8. Количество погонных метров 

отремонтированных сетей 

водоотведения 

м. п. 0 0 30,0 0 0 5 

1.9. Доля отремонтированных сетей 

водоотведения от запланированного 

объема 

% 0 0 100 0 0 5 

1.10. Площадь отремонтированной кровли 

муниципального жилищного фонда 
кв. м. 0 0 575 0 0 5 

1.11. Доля отремонтированной кровли 

муниципального жилищного фонда  

от запланированного объѐма 

% 0 0 100 0 0 5 

1.12. Количество замененных 

электротехнических изделий  

и оборудования в модульных 

электрических тепловых узлах 

шт. 0 0 12 0 0 5 

1.13. Доля замененных электротехнических 

изделий и оборудования в модульных 

электрических тепловых узлах  

от запланированного объѐма 

% 0 0 100 0 0 5  



3 

 

№  

п/п 
Цели, задачи и показатели (индикаторы) Ед. изм. 

Значение показателя (индикатора) Степень 

влияния 

показателя 

(индикатора) 

на достижение 

цели (%) 

Отчетный 

год 

Текущий  

год 
Годы реализации программы 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 

2. Задача 2. Организация и проведение мероприятий, направленных на благоустройство территории города 

2.1. Общее количество обслуживаемой 

осветительной арматуры 
шт. 369 379 419 0 0 5 

2.2. Доля обслуживаемой осветительной 

арматуры от запланированного объѐма 
% 100 100 100 0 0 5 

______________» 



            Приложение № 2  

            к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

           от 18.09.2014 № 264 

 

  «Приложение № 2 

   к Программе 

Перечень программных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, микрорайон, 

кв. м., %, шт, м.п. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

  

Цель: обеспечение населения ЗАТО г. Островной качественными услугами ЖКХ, организация благоустройства, сбора, вывоза, утилизации  

бытовых и промышленных отходов, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения 

 

1.  

Задача 1. Обеспечение проведения капитального и текущего ремонтов многоквартирных домов 

 

1.1. 

Обслуживание 

детских  

и спортивных 

площадок 

2014 год  

(2 квартал) 

 

1
4

6
 8

3
4

,0
0
 

1
4

6
 8

3
4

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Площадь 

обслуживаемых 

детских  

и спортивных 

площадок 

5
7

4
,0

 

5
7

4
,0

 

0
 

0
 МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

Доля обслуживаемых 

детских и спортивных 

площадок  

от запланированного 

объѐма 

1
0

0
 

1
0

0
 

0
 

0
 



2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, микрорайон, 

кв. м., %, шт, м.п. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1.2. 

 

Текущий ремонт  

по замене  

вышедших  

из строя 

электротехнических 

изделий  

и оборудования  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах  

в микрорайонах 

Гремиха  

и Островная 

 

2014 год 

(2, 3 

квартал) 

7
6
2

 3
9
4
,8

7
 

7
6
2

 3
9
4
,8

7
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

микрорайонов,  

в которых 

произведена замена 

вышедших из строя 

электротехнических 

изделий  

и оборудования  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах 

2
,0

 

2
,0

 

0
 

0
 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

1.3. 
Текущий ремонт 

фасадов 

2014 год  

(2, 3 

квартал) 

2
 0

5
6

 2
3

9
,1

4
 

2
 0

5
6

 2
3

9
,1

4
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

 

Площадь 

отремонтированных 

фасадов 

муниципального 

жилищного фонда 

 

 

1
 7

9
8

,7
8
 

1
 7

9
8

,7
8
 

0
 

0
 

МКУ  

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

 

 

Доля 

отремонтированных 

фасадов  

муниципального 

жилищного фонда  

от запланированного 

объѐма 

 

 

1
0
0

 

1
0
0

 

0
 

0
 



3 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, микрорайон, 

кв. м., %, шт, м.п. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1.4. 

 

 

 

 

 

 

Аварийно-

восстановительные 

работы в ЗАТО  

г. Островной, 

связанные 

с ликвидацией 

последствий 

непреодолимой силы 

2014 год 

(2, 3 

квартал) 

 1
 5

7
1

 3
0
1
,6

8
 

1
 5

7
1

 3
0
1
,6

8
 

  
  

 0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество объектов, 

в которых произ-

ведены аварийно-

восстановительные 

работы в ЗАТО  

г. Островной, связан-

ные с ликвидацией 

последствий 

непреодолимой силы 

5
 

5
 0

 

0
 

МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

 

Доля объектов,  

в которых произ-

ведены аварийно-

восстановительные 

работы в ЗАТО  

г. Островной, 

связанные с ликви-

дацией последствий 

непреодолимой силы 

от запланированного 

объѐма 

1
0
0

 

1
0
0

 

0
 

0
 

1.5. 

Текущий ремонт  

по частичной замене 

розлива  

и выпуска 

канализации  

в доме № 4  

по ул. Бессонова 

2014 год 

(3 квартал) 

9
9

 1
1

1
,0

0
 

9
9

 1
1

1
,0

0
 

  
  

 0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество погонных 

метров 

отремонтированных 

сетей водоотведения 

3
0

,0
 

3
0

,0
 

0
 

0
 

МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

 

Доля 

отремонтированных 

сетей водоотведения  

от запланированного 

объема 

1
0
0
 

1
0
0
 

0
 

0
 



4 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, микрорайон, 

кв. м., %, шт, м.п. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1.6. 
Текущий ремонт 

кровли  

2014 год               

(3, 4 

квартал) 

1
 0

0
8

 4
2
1
,0

0
 

1
 0

0
8

 4
2
1
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Площадь 

отремонтированной 

кровли 

муниципального 

жилищного фонда 

5
7
5

 

5
7
5

 

0
 

0
 

 

 

 

МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

 

Доля 

отремонтированной 

кровли 

муниципального 

жилищного фонда  

от запланированного 

объема 

1
0
0

 

1
0
0

 

0
 

0
 

1.7. 

Текущий ремонт 

изделий  

и оборудования 

индивидуальных 

тепловых пунктов 

домов 

2014 год               

(3, 4  

квартал) 

1
0

3
 1

8
6

,0
0
 

1
0

3
 1

8
6

,0
0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
 

Количество 

замененных 

электротехнических 

изделий  

и оборудования  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах 

 

1
2

 

1
2

 

0
 

0
 

 

 

 

 

 

МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

организации, 

победившие  

по итогам  

торгов 

Доля замененных 

электротехнических 

изделий  

и оборудования  

в модульных 

электрических 

тепловых узлах  

от запланированного 

объема  

 

1
0
0

 

1
0
0

 

0
 

0
 

 Итого по задаче 1:  5 747 487,69 5 747 487,69 0,00 0,00      
 

 



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

программные 

мероприятия 

Срок 

выполнения 

(квартал, 

год) 

Объемы и источники финансирования 

(руб.) 

Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения программных мероприятий, микрорайон, 

кв. м., %, шт, м.п. 

Перечень 

организаций, 

участвующих  

в реализации 

программных 

мероприятий 
Всего 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год Наименование Всего 
2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2. Задача 2. Организация и проведение мероприятий, направленных на благоустройство территории города 

2.1. 

Текущий ремонт 

уличного освещения 

ЗАТО г. Островной 

2014 год 

(1, 2, 3, 4 

квартал) 

 2
 0

9
5
 5

4
9
,0

0
 

2
 0

9
5
 5

4
9
,0

0
 

  
  

 0
,0

0
 

0
,0

0
 

Общее количество 

обслуживаемой 

осветительной 

арматуры 

419 419 0 0 

 

МКУ 

«СГХ ЗАТО  

г. Островной», 

МУП 

«Горэлектро- 

сеть» ЗАТО 

г. Островной 

Доля обслуживаемой 

осветительной 

арматуры от заплани-

рованного объѐма 

100 100 0 0 

 Итого по задаче 2:  2 095 549,00 2 095 549,00 0,00 0,00       

 Итого по Программе:  7 843 036,69 7 843 036,69 0,00 0,00       

______________» 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 18.09.2014 № 264 

 

«Приложение № 2.1 

к Программе 

 

 

Перечень мероприятий, включенных в Программу 

№ 

п/п 

Объект Ед. 

изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1. Текущий ремонт по замене 

вышедших из строя 

электротехнических изделий  

и оборудования в модульных 

электрических тепловых узлах  

в микрорайоне Гремиха  

микрорайон 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

381 188,48 

 

381 188,48 

 

0,00 

 

0,00 

 

2. Текущий ремонт по замене 

вышедших из строя 

электротехнических изделий  

и оборудования в модульных 

электрических тепловых узлах  

в микрорайоне Островная  

микрорайон 

 

1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

381 206,39 

 

381 206,39 

 

0,00 

 

0,00 

 

3. Очистка и текущий ремонт 

детских и спортивных площадок 
кв. м. 574,0 574,0 0 0 146 834,00 146 834,00 0,00 0,00 

4. Текущий ремонт фасада  

по ул. Соловья, 22 
кв. м. 1 789,78 1 789,78 0 0 2 056 239,14 2 056 239,14 0,00 0,00 

5. Аварийно-восстановительные 

работы в ЗАТО г. Островной, 

связанные с ликвидацией 

последствий непреодолимой силы 

шт. 5 5 0 0 1 571 301,68 1 571 301,68 0,00 0,00 



2 

 
№ 

п/п 

Объект Ед. 

изм. 

Количество Потребность в финансовых средствах, руб. 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

Всего 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

6. Текущий ремонт по частичной 

замене розлива и выпуска 

канализации в доме № 4  

по ул. Бессонова 

м. п. 30,0 30,0 0,0 0,0 99 111,00 99 111,00 0,00 0,00 

7. Текущий ремонт кровли 3 - 4 

подъезда дома № 10  

по ул. Адмирала Устьянцева 

кв. м. 425 425 0,0 0,0 791 113,00 791 113,00 0,00 0,00 

8. Текущий ремонт участка кровли 

дома № 1 по ул. Освобождения 
кв. м. 150 150 0,0 0,0 217 308,00 217 308,00 0,00 0,00 

9. Текущий ремонт изделий  

и оборудования индивидуальных 

тепловых пунктов домов  

по ул. Соловья, 22,  

по ул. Североморская, 1 и домов 

№№ 6, 17 по ул. Устьянцева 

шт. 12 12 0,0 0,0 103 186,00 103 186,00 0,00 0,00 

10. Текущий ремонт уличного 

освещения ЗАТО г. Островной 
шт. 419 419 0 0 2 095 549,00 2 095 549,00 0,00 0,00 

Итого по Программе: 7 843 036,69 7 843 036,69 0,00 0,00 

________________» 

 



                                                                                                       Приложение № 4 

     к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

   от 18.09.2014 № 264 

 

«Приложение № 3  

к Программе 

 

Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

на реализацию мероприятий муниципальной программы  

«Текущие ремонты объектов городского хозяйства ЗАТО г. Островной 

на 2014-2016 годы» 

 

Коды классификации 

операций сектора 

государственного управления 

Всего (руб.) 
В том числе по годам 

2014 2015 2016 

Всего по Программе: 7 843 036,69 7 843 036,69 0,00 0,00 

в том числе за счет средств 

бюджета ЗАТО г. Островной 
  0,00 0,00 

из них: 7 843 036,69 7 843 036,69   

225 7 843 036,69 7 843 036,69 0,00 0,00 

 

__________________» 

 


